
Copia

Proroga Det. n. 52 dell'11/03/2019 di affidamento nolo mezzi da
lavoro, manodopera specializzata operaio e fornitura di materiali
franco impianto alle ditte DSD Costruzioni di Desideri Raul e
COGEAS S.r.l. con sede in Poggio Bustone.
Cig:

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 61 del 08-04-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 20/09/2019 prot. n. 6264 con il quale sono state attribuite le
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

ATTESO che questo Comune è titolare della proprietà di strade, linee idriche e fognanti per alcuni
chilometri, nonché, di altre infrastrutture e non è dotato di un parco mezzi da lavoro sufficiente a
poter soddisfare tutte le esigenze, pertanto all'abbisogno deve avvalersi della collaborazione di ditte
specializzate;

VISTA la determina n. 52/2019 con la quale il servizio tecnico manutentivo procedeva ad affidare,
mediante lettera d’invito e procedura comparativa con criterio del minor prezzo, il servizio per il
nolo dei mezzi da lavoro, manodopera specializzata operaio e la fornitura di materiale franco
impianto come meglio di seguito descritto:

Affidamento servizio nolo mezzi da lavoro:
Pala gommata FK 130;
Trattore taglia erba;
Mini escavatore da 30 quintali;
Mini escavatore da 50 quintali;
Mini escavatore da 50 quintali con decespugliatore;
Escavatore FH 215;
 Escavatore FH 215 con martello;
Motogreder;
Vibrofinitrice;
Rullo di peso non inferiore a 8 T;
Bob-cat con fresa;
Bob-cat con motoscopa;
Autocarro portata superiore a 100 Quintali;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Nolo di manodopera specializzata operai.

Fornitura materiale franco impianto:
Tout venant al mc. franco impianto;
Stabilizzato al mc. franco impianto;
Pietrisco al mc. franco impianto;
Pietrame al mc. franco impianto;
Terreno vegetale al mc. franco impianto;
Tipo bynder fornitura e posa in opera al quintale;
Tipo tappetino fornitura e posa in opera al quintale;
Realizzazione tappeto al mq. Spessore cm. 3 (tre);

per anni uno (periodo Febbraio 2019 - 29.02.2020)

TENUTO CONTO che a seguito delle offerte pervenute venivano selezionate la ditta DSD
COSTRUZIONI di Desideri Raul e la ditta COGEAS S.r.l. entrambi con sede in Poggio Bustone, le
quali offrivano i servizi richiesti al minor prezzo, ovvero:

DSD Costruzioni di Desideri Raul

Mezzi da lavoro Costo orario €
Pala gommata FK 130 Costo orario 30,00
Trattore taglia erba Costo orario 30,00
Miniscavatore 30 Q. Costo orario 35,00
Escavatore FH 215 Costo orario 40,00
Escavatore FH 215 M. Costo orario 41,00
Motogreder Costo orario 35,00
Vibrofinitrice Costo orario 35,00
Rullo peso 8 T. Costo orario 40,00
Bob–KAT con fresa Costo orario 35,00
Bob-Kat motoscopa Costo orario 35,00
Autocarro >100 Q. Costo orario 42,00

Manodopera specializzata operaio Costo orario €
Manodopera specializzata operaio Costo orario 18,00

Materiali franco impianto Costo €
Tout venant franco impianto Al mc. 2,20

COGEAS S.r.l.

Mezzi da lavoro Costo orario €
Miniscavatore 50 Quintali Costo orario 29,00

Materiali franco impianto Costo €
Stabilizzato franco impianto Al mc. 3,00
Pietrisco franco impianto Al mc. 3,00
Pietrame franco impianto Al mc. 4,00
Terreno vegetale franco impianto Al mc. 6,00
Tipo Bynder fornitura e posa in opera Al Q. 6,00
Tipo tappetino fornitura e posa in opera Al Q. 7,00
Realizzazione tappeto spessore cm. 3 Al mq. 4,10



TENUTO CONTO che in data 29.02.2020 il contratto per il l servizio per il nolo dei mezzi da
lavoro, manodopera specializzata operaio e la fornitura di materiale franco impianto cessava
naturalmente la sua efficacia;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 marzo 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 Marzo 2020, contenente Ulteriori misure
urgenti di contenimento del contagio sull’interno territorio nazionale;

VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 22 Marzo 2020, contenente Ulteriori misure
urgenti di contenimento del contagio sull’interno territorio nazionale;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 Aprile 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Aprile 2020 recante misure
riguardanti il contenimento, sull’interno territorio Nazionale del diffondersi del Coronavirus;

CONSIDERATO che per ridurre il rischio da contagio e la diffusione sul territorio comunale da
COVID-19 è consigliato evitare tutte le attività non ritenute strettamente necessarie, ivi inclusa
l’indizione di una nuova gara per la selezione di un nuovo operatore economico per il servizio in
oggetto;

RITENUTO necessario prorogare, a causa dell’emergenza epidemiologica, il contratto stipulato
con le ditte risultate affidatarie del servizio di Nolo a Caldo, manodopera specializzata e fornitura di
materiali franco impianto come meglio indicato nella Determina n. 52 dell’11/03/2019;

VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO l’art. 163 commi 1 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il regolamento di contabilità;
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti e degli appalti;
VISTO lo statuto dell'Ente

DETERMINA



DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale della1.
presente Determina;

DI PROROGARE la determina 52/2019 relativa al servizio nolo mezzi da lavoro, fornitura2.
manodopera specializzata operaio e la fornitura di materiale franco impianto secondo i prospetti
riportati in premessa per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica a partire dalla data del
01.03.2020 alle ditte DSD COSTRUZIONI di Desideri Raul e COGEAS S.r.l. entrambi con
sede in Poggio Bustone (RI);

DI DARE ATTO che la disponibilità deve essere garantita, entro le 24 ore, così come3.
specificato nell’offerta e la mancata prestazione senza motivata giustificazione comporta il
recesso del disciplinare;

DI DARE ATTO che i prezzi offerti sono esclusi I.V.A. e rimarranno inalterati fino al cessare4.
della presente proroga;

DI DARE ATTO che la presente proroga cesserà al cessare della suddetta emergenza e che con5.
apposito atto, verrà comunicato il temine del servizio con un preavviso di 30 giorni solari e
continuativi per l’indizione di apposita nuova procedura di gara di selezione;

DI COMUNICARE il presente provvedimento tramite PEC ai titolari delle Ditte: DSD6.
COSTRUZIONI e COGEAS S.r.l. entrambi con sede in Poggio Bustone (RI);

DI PROROGARE gli allegati schemi di disciplinare di incarico avente ad oggetto il servizio7.
fornitura di nolo mezzi da lavoro, manodopera specializzata operaio e materiale franco
impianto;

DI DARE ATTO che la presente non comporta impegno di spesa in quanto identifica il soggetto8.
privato presso il quale il Comune effettuerà nolo di mezzi da lavoro, nolo di manodopera
specializzata operaio e acquisto di materiale franco impianto previo impegno di spesa;

DI INVIARE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Comunale e al Responsabile9.
del Servizio Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-04-2020 al 01-05-2020 al numero 263

Poggio Bustone  Lì  16-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 16-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


